
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

15 .04. 2021                                                     Енакиево                         № 279 
 

 

 

 

 
 

О внесении изменений   

в распоряжение главы   

администрации города   

Енакиево от 13.04.2021  

№ 273  

 

 

Руководствуясь частью 2 статьи 37 Конституции Донецкой Народной 

Республики, статьей 54 Закона Донецкой Народной Республики «О культуре», 

подпунктом 3.1.3. пункта 3.1., подпунктом 3.6.6. пункта 3.6., пунктом 4.1. 

Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением 

главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (c изменениями), в связи 

с изменением потребностей расходов на проведение запланированных 

мероприятий     

 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

 

1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города Енакиево                   

от 13.04.2021 № 273 «Об утверждении Программы реализации мероприятий в 

отрасли «Культура» на II квартал 2021 года», изложив План реализации 

мероприятий в отрасли «Культура» Программы реализации мероприятий в отрасли 

«Культура» на II квартал 2021 года  в новой редакции (прилагается).  

        

          2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

          3. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево обеспечить 

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации 

города Енакиево. 

 

4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на 

заместителя главы администрации города Енакиево. 
 

 

 

Глава администрации   

города Енакиево 



                                                                                                                

                                                                                                                     УТВЕРЖДЕНА  

                                                                                                                               Распоряжением главы   

                                                                                                                                                 администрации города Енакиево 

                                                                                                                            от 13.04.2021  № 273                                                                                                                             

                                                                                                                                                   (в редакции распоряжения  главы  

                                                                                                                                                 администрации города Енакиево  

                                                                                                                             от 15.04.2021  № 279) 

 

ПРОГРАММА 
реализации мероприятий в отрасли «Культура» на II квартал 2021 года  

 

8. План реализации мероприятий в отрасли «Культура» 

№/

№ 

п./п. 

 

Название 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприятия 

Приобретения, услуги 

для реализации Программы 

 

Сумма  

финансировани

я  

затрат, рос. руб. 

Ответственные 

исполнители 

1 2 3 4 5 6 

 

Проведение календарных праздничных мероприятий        

 

1. Праздничное 

мероприятие, 

посвященное 

празднованию                   

100-летия Дважды 

Героя Советского 

Союза летчика- 

космонавта Георгия 

Берегового  

 

Апрель  Баннер, цветочная продукция,  услуги 

аэродизайна   

20336,00 
начальник отдела культуры 

администрации города Енакиево;  

директор Коммунального 

учреждения «Культурно-досуговый 

центр» администрации  города 

Енакиево 
 

 

 

 

 

 



2  

                                                                                                                                                                                                  Продолжение приложения  
 

1 2 3 4 5 6 

2. Митинг - реквием, 

посвященный 

годовщине 

катастрофы на 

Чернобыльской 

АЭС 

Апрель  Цветочная продукция, рамки 2250,00 начальник отдела культуры 

администрации города Енакиево; 

директор 

Коммунального учреждения   

«Культурно-досуговый центр»  

администрации города  Енакиево 

3. 

 

 

Праздник Весны и 

Труда. 

Первомайский 

праздник 

 

Май Альбом для рисования, блокнот для 

записей, фломастеры, услуги по 

пошиву флагов, сладкие подарки 

 

6713,00 начальник отдела культуры 

администрации города Енакиево; 

директор 

Коммунального учреждения   

«Культурно-досуговый центр» 

администрации  города Енакиево 

4. Цикл мероприятий, 

посвященных 

празднованию Дня 

Победы     

Май Продовольственные подарки, 

цветочная продукция,  цветные 

восковые мелки, альбом для рисования, 

блокнот для записей, карандаши 

цветные, закладки  книжные, ткань, 

услуги по производству фейерверка, по 

пошиву флагов, обеспечению 

звукотехническим, светотехническим 

оборудованием и мобильной сценой, 

пошиву флагов, по перевозке на Саур-

Могилу  

 

 

 

210083,00 начальник отдела культуры 

администрации города Енакиево; 

директор 

Коммунального учреждения   

«Культурно-досуговый центр»  

администрации города 

Енакиево 

 

 



 

3 

                                                                                                                                                                                                 Продолжение приложения 
 

1 2 3 4 5 6 

5. 

 

 

Цикл мероприятий, 

посвященных 

празднованию Дня 

Республики  

 

Май 

Баннер, шары, рамки, флаги, шар на 

палочке, шар гелиевый, фотобумага, 

флажки маленькие, флаг города, 

символика (герб), плакаты, услуги по 

перевозке 

 

151522,00 

 

начальник отдела культуры 

администрации города Енакиево; 

директор 

Коммунального учреждения   

«Культурно-досуговый центр»  

администрации города  

Енакиево 

6. Митинг, 

посвященный памяти 

советских 

пограничников, 

защищавших 

подступы к Енакиево  

Май Цветочная продукция 720,00 начальник отдела культуры 

администрации города Енакиево; 

директор 

Коммунального учреждения     

«Культурно-досуговый центр»  

администрации города 

Енакиево 

 

 

 
 

7. 

 

 

Развлекательная 

программа, 

посвященная 

празднованию Дня 

защиты детей 

Июнь Сладкие подарки, шары, игра 

настольная развивающая для детей 

«Лото», карандаши цветные, блокнот 

для записей, альбом для рисования, 

акварельные краски, гуашь  

63326,00 

 

 

начальник отдела культуры 

администрации города Енакиево; 

директор 

Коммунального учреждения   

«Культурно-досуговый центр» 

администрации города Енакиево 

 

 

 

 

 

 

 



4 

                                                                                                                                                                                                   Продолжение приложения 
 

1 2 3 4 5 6 

8. Концертная 

программа,  

посвященная 

празднованию Дня 

социального 

работника 

Июнь Рамки, цветочная продукция 2500,00 начальник отдела культуры 

администрации города Енакиево; 

директор 

Коммунального учреждения     

«Культурно-досуговый центр»  

администрации города  Енакиево 

9. Концертная 

программа, 

посвященная 

празднованию Дня 

медицинского 

работника 

Июнь Рамки, цветочная продукция 3750,00 начальник отдела культуры 

администрации города Енакиево; 

директор 

Коммунального учреждения     

«Культурно-досуговый центр»  

администрации города Енакиево 

 

 

 

 

 

 
 

10. Фольклорный 

праздник «Троица»  

Июнь Мягкие игрушки 3120,00 начальник отдела культуры 

администрации города Енакиево; 

директор 

Коммунального учреждения     

«Культурно-досуговый центр»  

администрации города Енакиево 

 

 

 

 

 

 



5 

                                                                                                                                                                                                 Продолжение приложения 
 

1 2 3 4 5 6 

11. Развлекательная 

программа, 

посвященная 

празднованию Дня 

молодежи 

 

 

Июнь Мягкие игрушки 3120,00 начальник отдела культуры 

администрации города Енакиево; 

директор 

Коммунального учреждения     

«Культурно-досуговый центр»  

администрации города Енакиево 

 

 

 

 

12. Митинг - реквием ко 

Дню Скорби 

Июнь Цветочная продукция 4440,00 

 

 

 

начальник отдела культуры 

администрации города Енакиево; 

директор 

Коммунального учреждения     

«Культурно-досуговый центр»  

администрации города  

Енакиево 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

                                                                                                                                                                                              Продолжение приложения 
 

1 2 3 4 5 6 

13. Митинг - реквием ко 

Дню партизан и 

подпольщиков  

Июнь Цветочная продукция 720,00 начальник отдела культуры 

администрации города Енакиево; 

директор 

Коммунального учреждения     

«Культурно-досуговый центр»  

администрации города Енакиево 

 

 

 

 

 Начальник отдела культуры  

 администрации города Енакиево                                                                        

 
  

 


